

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ**  
പത്രാം സമേളനം

2018 മാർച്ച് 28, ബുധൻ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) കേരള കർഷകത്താഴിലാളി ക്ഷേമനിധി വോർഡ് നേരിട്ടുന്നതായി പറയപ്പെട്ടുന്ന സാമ്പത്തിക പ്രതിസന്ധി പരിഹരി കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ചീറ്റയം ഗോപകുമാർ തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) തലമുറ-മെമ്പുർ അന്തർ സംസ്ഥാന പാതയിലെ കുടുപ്പഴ പാലത്തിന്റെ നിർമ്മാണത്തിൽ നേരിട്ടുന്ന തടസ്സങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ് പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗ വുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ പതിനൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം :**

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പതിനൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിശീലനം.

**6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

(1) സബജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിശീലനയ്ക്ക് എടുക്കേണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല്പങ്ങളും :

- (i) 2018-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (അഭ്യർത്ഥി) ബിൽ  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2018-ലെ കേരള രോഡ് സുരക്ഷാ അതോറിറ്റി (അഭ്യർത്ഥി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

ഉച്ചയ്ക്ക് രേഖം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ

(2) 2018-ലെ കേരള ധനസംഖ്യാമായ ഉത്തരവാദിത്ത (അഭ്യർത്ഥി) ബിൽ പരിശീലനയ്ക്കേണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല്പങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ, വി.കെ.വാബുപ്പകാർ, തിരുവനന്തപുരം,

സെക്രട്ടറി.

2018 മാർച്ച് 27.

# **FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Tenth Session**

*Wednesday, March 28, 2018*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri.Chittayam Gopakumar to call the attention of the Minister for Labour and Excise to the necessity to solve the financial crisis being faced by the Kerala Agricultural Workers' Welfare Fund Board.
- (2) Shri.Sunny Joseph to call the attention of the Minister for Public Works and Registration to the necessity to solve the hindrances in the construction activity of Koottupuzha bridge in the Thalassery – Mysore inter – state highway.

#### **III. Papers to be Laid:**

As per List under Rule 47(2)

#### **IV. Presentation of Report:**

Shri. Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Eleventh Report of the Committee.

#### **V. Consideration of Report:**

Consideration of the Eleventh Report of the Business Advisory Committee.

#### **VI. Legislative Business:**

- (1) Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:
  - (i) The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2018.  
*(Discussion to be concluded)*
  - (ii) The Kerala Road Safety Authority (Amendment) Bill, 2018.  
*(Discussion to be concluded)*  
*12.30 p. m. to 1.30 p.m.*
- (2) Motion for consideration and further stages of the Kerala Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2018.  
*(Discussion to be concluded)*

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
March 27, 2018.

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.